
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000228 Estado da Bahia - quarta-feira, 18 de abril de 2018 Ano 2

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2018 SRP.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2018 SRP.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2018 SRP.

• PORTARIA Nº243, DE 2DE ABRIL DE 2018.
PORTARIA Nº244, DE 2DE ABRIL DE 2018.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 377C9B45EDB925FF7F55DC3E639BD402



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000228 Estado da Bahia - quarta-feira, 18 de abril de 2018 Ano 2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA DE IBIRATAIA/BA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2018

A Prefeitura de Ibirataia/BA, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico n° 012/2018, no dia 30 de abril de 2018, às 09:30 horas (horário de 
Brasília). Objeto: Contratação de empresa, visando à prestação de serviços de 
transportes diversos, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais.
O Edital está disponível no sistema eletrônico www.bll.org.br. Demais informações no 
Portal da Transparência Municipal www.ibirataia.ba.gov.br, na Prefeitura localizada na 
Pça. 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia, CEP: 45.580-000 tel. (73) 3537-2125 ou 
pelo e-mail: licitação@ibirataia.ba.gov.br. Edson Levi Ramos Meira, Pregoeiro.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9EB985E1F0ABF1EB62B632867715C6CA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000228 Estado da Bahia - quarta-feira, 18 de abril de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000228 Estado da Bahia - quarta-feira, 18 de abril de 2018 Ano 2

PREFEITURA DE IBIRATAIA/BA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2018 SRP

A Prefeitura de Ibirataia/BA, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico n° 013/2018 SRP, no dia 30 de abril de 2018, às 11:00 horas (horário 
de Brasília). Objeto: Contratação de empresa objetivando à eventual aquisição de 
móveis para escritório, utensílios para cozinha, móveis escolares, eletrodomésticos, 
eletrônicos e similares, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais 
deste Município, através do Sistema de Registro de Preços. O Edital está disponível no 
sistema eletrônico www.bll.org.br. Demais informações no Portal da Transparência 
Municipal www.ibirataia.ba.gov.br, na Prefeitura localizada na Pça. 10 de Novembro, n° 
09, Nova Ibirataia, CEP: 45.580-000 tel. (73) 3537-2125 ou pelo e-mail: 
licitação@ibirataia.ba.gov.br. Edson Levi Ramos Meira, Pregoeiro.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9EB985E1F0ABF1EB62B632867715C6CA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000228 Estado da Bahia - quarta-feira, 18 de abril de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000228 Estado da Bahia - quarta-feira, 18 de abril de 2018 Ano 2

PREFEITURA DE IBIRATAIA/BA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2018 SRP

A Prefeitura de Ibirataia/BA, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico n° 014/2018 SRP, no dia 30 de abril de 2018, às 13:00 horas (horário 
de Brasília). Objeto: Contratação de empresa objetivando à futura e eventual aquisição 
de peças e acessórios: peças originais e genuínas para máquinas pesadas, veículos leves, 
pesados e motocicletas da frota municipal, e prestação de serviços mecânicos, elétricos, 
molejo, bombas injetoras, bombas hidráulicas e motos, conforme termo de referência,
através do Sistema de Registro de Preços. O Edital está disponível no sistema eletrônico 
www.bll.org.br. Demais informações no Portal da Transparência Municipal 
www.ibirataia.ba.gov.br, na Prefeitura localizada na Pça. 10 de Novembro, n° 09, Nova 
Ibirataia, CEP: 45.580-000 tel. (73) 3537-2125 ou pelo e-mail: 
licitação@ibirataia.ba.gov.br. Edson Levi Ramos Meira, Pregoeiro.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9EB985E1F0ABF1EB62B632867715C6CA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000228 Estado da Bahia - quarta-feira, 18 de abril de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000228 Estado da Bahia - quarta-feira, 18 de abril de 2018 Ano 2

PREFEITURA DE IBIRATAIA/BA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2018 SRP

A Prefeitura de Ibirataia/BA, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico n° 015/2018 SRP, no dia 30 de abril de 2018, às 14:30 horas (horário 
de Brasília). Objeto: Contratação de empresa objetivando à futura e eventual aquisição 
de material para distribuição gratuita (kit de enxoval de bebê), visando atender as 
demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste 
Município, através do Sistema de Registro de Preços. O Edital está disponível no sistema 
eletrônico www.bll.org.br. Demais informações no Portal da Transparência Municipal 
www.ibirataia.ba.gov.br, na Prefeitura localizada na Pça. 10 de Novembro, n° 09, Nova 
Ibirataia, CEP: 45.580-000 tel. (73) 3537-2125 ou pelo e-mail: 
licitação@ibirataia.ba.gov.br. Edson Levi Ramos Meira, Pregoeiro.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9EB985E1F0ABF1EB62B632867715C6CA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000228 Estado da Bahia - quarta-feira, 18 de abril de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000228 Estado da Bahia - quarta-feira, 18 de abril de 2018 Ano 2

Portaria

 

Exonera aSRª. FLÁVIA SILVA MORGADO do
cargo de ASSISTENTE DE SECRETARIA e dá 
outras providências.

PORTARIA Nº243, DE 2DE ABRIL DE 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e, nos termos do Art. 71, inciso IX e Art. 91, inciso II, alínea “a”
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal – LOMI.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica exoneradaa SRª. FLÁVIA SILVA MORGADO, portadora da cédula de 
identidade nº 14.508736-00, SSP/Ba e CPF nº 055.783.605-05, lotada na Secretaria 
Municipal de Gestão – SEGES,do cargo comissionado de provimento temporário de 
ASSISTENTE DE SECRETARIA.

Art. 2º. A exonerada apresentou todas as certidões exigidas pela Resolução nº 156, de 
08 de agosto de 2012, do CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), e Declaração 
de Bens, estando apto à designação para função de confiança ou a nomeação para cargo 
em comissão nos termos da Lei.

Art. 3º. EstaPortaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 
em 2 de abril de 2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125
          E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 377C9B45EDB925FF7F55DC3E639BD402



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000228 Estado da Bahia - quarta-feira, 18 de abril de 2018 Ano 2

 

Nomeia aSRª. FLÁVIA SILVA 
MORGADO,para exercer o cargo de 
ASSISTENTE DE SECRETARIA e dá outras 
providências

PORTARIA Nº244, DE 2DE ABRIL DE 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e, nos termos do Art. 71, inciso IX e Art. 91, inciso II, alínea “a”
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal – LOMI.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica nomeadaa SRª. FLÁVIA SILVA MORGADO, portadora da cédula de 
identidade nº 14.508736-00, SSP/Ba e CPF nº 055.783.605-05, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde – SEMUS,para exercer o cargo comissionado de provimento 
temporário de ASSISTENTE DE SECRETARIA.

Art. 2º. A nomeada apresentou todas as certidões exigidas pela Resolução nº 156, de 08 
de agosto de 2012, do CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), e Declaração de 
Bens, estando apto à designação para função de confiança ou a nomeação para cargo 
em comissão nos termos da Lei.

Art. 3º. EstaPortaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 
em 2 de abril de 2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125
          E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 377C9B45EDB925FF7F55DC3E639BD402


		2018-04-18T14:54:48-0300




